
                      

     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Plivat do (euro)studny, ze které piješ  

Česká vláda dnes projedná aktuální návrh státního rozpočtu na rok 2012 a čáry-
máry-fuk, výdajová i příjmová složka rozpočtu narostla oproti předchozí verzi

o 99 mld Kč. Ministerstvo financí trvá na tom, že se nejedná o žádné kouzlo. Nový 
návrh prý pouze zahrnuje dotace z EU. Premiér Petr Nečas přitom minulý týden 

napsal pro Právo, že zásadním problémem Evropy je spoléhání dlužníků i věřitelů 
na pomoc ostatních států. S téměř 10 % unijních peněz v rozpočtu na rok 2012 je 

ČR na EU mnohem závislejší, než by se z jejích jízlivých poznámek na adresu Unie 
mohlo zdát. Podle jednoho odhadu zaujme ČR mezi čistými příjemci evropských 
peněz za léta 2007–2013 páté místo a šesté v přepočtu na hlavu. Zásadní otázkou 

zůstává, jak dlouho bude EU tolerovat takovou kritiku členského státu, který mno-
hem více bere, nežli dává - jak ve fiskálním, tak v politickém smyslu slova.

No. 2695 st, 7. září 2011

www.dbm.cz

European 
Excellence 

Awards 2010
double laureate

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://zpravy.ods.cz/prispevek.php?ID=17290
http://www.openeurope.org.uk/research/budget07.pdf
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.dbm.cz

